UNIO, onis, f. ἑνώσις, unitas. Isid. Or. 18, 65. Jactus quisque apud lusores veteres a numero vocabatur, ut unio, binio, trinio, etc. et Hieron. in Anos 2, 5, 3. Decas decima unione completur. Tert. Monog. 4. Perseveravit unio conjugii in auctoribus generis ad finem usque, h. e. monogamia. Id. Resurr. car. 2. f. Et hoc latere unio divinitatis defendetur, h. e. unicus Deus. P Item duorum, aut plurium rerum copulatio. Hieron. ep. 18. n. 14. Haec forcipe, quae unionis retinetur virtute. Id. ep. 22. n. 19. Maria Dei unione fecunda. P Apud veteres unio est margarita grandior, quae nunquam alteri similis reperitur, μαργαρίτης, et masc. gen. Plin. 9, 35, 56. Dos omnis in candore, magnitudine, arbe, levore, pondere, haud promptis rebus: in tantum ut nulli duo reperiantur indiscreti: unde nomen unionum Romanae scilicet imposuere deliciae. Nam id apud Graecos non est, ne apud Barbaros quidem inventores ejus aliud, quam margaritae. Id. ib. 59. Aelius Stilo Jugurthino bello unionum nomen impositum maxime grandibus margaritis prodit. Solin. 53. f., Ammian. 23, 6. f. et Is. Or. 16, 10. scribunt, ideo uniones dictos, quia nunquam duo simul reperiantur. Sed a Plinio standum est. Mart. 8, 81. Non per mystica sacra Dindymenes Jurat Gellia, sed per uniones. Hos fratres vocat, et vocat sorores: Hos natis amat acris duobus. Adde 12, 49. Sen. Ben. 7, 9. med. Video uniones non singulos singulis auribus comparatos: jam enim excitatae aures oneri ferendo sunt: junguntur inter se, et insuper alii binis superponuntur. Inscr. ap. Mur. 139, 1. In basilio unio, et margarita N. VI. h. e. margaritum grandius unum in summo basilio, et alia sex minora deinceps. V. UNIUNCULUS. P In femin. genere. Treb. in XXX. Tyr. 32. f. Haec uniones Cleopatranas habuisse perhibetur. P E iam genus caepe unicaulis unio dicitur a rusticis Colum. 12, 10. Pompejanam caepam, vel etiam Marsicam simplicem, quam vocant unionem rustici, eligito, ea est autem, quae non fruticavit, nec habuit sabbules adhaerentes. P [Unio est etiam cogn. libert. R. in Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 454, 7., quam legis in TURICENSIS. F.]

UNIOCCULUS. V. UNOCULUS.

UNIOCLA, ae, f. herba, quae et gramen dicitur. Appul. Herb. 77.

UNIONITAE, arum, m. plur. haeretici fuerunt, Trinitatem negantes, Deum unum sine Filio affirmantes, quos contra scripsit Prud. Apoth. a. v. 246., et pro titulo hanc ipsam vocem posuit, quae sane cadentis Latinitatis est.

*UNIPES, edis, adj. Gloss. Lat. Gr. Unipes, μονόπους. B. A.

UNIPETIUS, a, um, adj. uno tantum pede, seu caule praeditus. Marcell. Empir. 15. med. Manipulus urticae unipetiae.